ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» декабря 2020 года								       № 1332

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 21.12.2018 № 1625 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2021-2026 годы»

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 21.12.2018
№ 1625 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Абзац пятый раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_775]«Улучшение жилищных условий 48 молодых семей к концу действия программы.».
1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составляет 627 407,1 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2021 год – 98 398,4 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 63 328,8 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 35 069,6 тыс. руб.
2022 год – 98 951,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 63 274,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 35 677,5 тыс. руб.
2023 год – 86 800,4 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 62 928,8 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 23 871,6 тыс. руб.
2024 год – 114 418,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 79 106,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 35 312,2 тыс. руб.
2025 год – 114 418,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 79 106,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 35 312,2 тыс. руб.
2026 год – 114 418,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 79 106,7  тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 35 312,2 тыс. руб.
Источник финансирования муниципальной программы - бюджет города Твери, бюджет Тверской области, федеральный бюджет.

».
1.3. Дополнить подпункт «а» пункта 3.1.1 раздела III Программы абзацами следующего содержания:
«Показатель 3 «Доля детей и молодежи (от 3 до 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом».
Показатель 4 «Доля граждан среднего возраста (женщины 30-54 года, мужчины 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом».
Показатель 5 «Доля граждан старшего возраста (женщины 55-79 лет, мужчины 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом».».
1.4. Второй абзац подпункта «б» пункта 3.1.1 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«Показатель 1 «Количество человек, пользующихся услугами по спортивной подготовке».».
1.5. Пункт 3.1.2. раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«1. Решение задачи 1 «Развитие физической культуры и массового спорта среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:
а) мероприятие 1.01 «Организация и проведение чемпионатов, первенств и кубков города Твери, всероссийских и международных соревнований по различным видам спорта, в соответствии  с Календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий».
Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери.
б) административное мероприятие 1.02 «Пропаганда физической культуры и спорта, включая меры по популяризации нравственных ценностей спорта и олимпизма, в том числе в средствах массовой информации».
Показатель 1 «Количество социально-значимых мероприятий (мастер-классы, выступления, выставки, семинары, медиа-материалы, онлайн-акции и т.п.), проводимых в рамках программы».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери.
в) административное мероприятие 1.03 «Заключение соглашений с аккредитованными федерациями, клубами, физкультурно-спортивными объединениями по развитию видов спорта».
Показатель 1 «Количество соглашений».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери.
г) мероприятие 1.04 «Оказание финансовой поддержки автономным некоммерческим организациям физической культуры и спорта города Твери, подведомственным управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери.
Показатель  1 «Количество организаций, получивших финансовую поддержку».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери.
д) мероприятие 1.05 «Устройство, ремонт и содержание спортивных площадок, в том числе приобретение спортивного оборудования для спортивных площадок».
Показатель 1 «Количество вновь введенных спортивных площадок».
Показатель 2 «Количество отремонтированных спортивных площадок».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери.
2. Решение задачи 2 «Развитие муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Твери» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:
а) мероприятие 2.01 «Услуги муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Твери».
Показатель 1 «Численность занимающихся в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта города Твери, осуществляющих спортивную подготовку».
Показатель 2 «Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в системе спортивной подготовки».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери при участии МБУ СШОР «Тверь» и МБУ СШ «Лидер».
б) мероприятие 2.02 «Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
Показатель 1 «Количество физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
Показатель 2 «Количество мероприятий тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери при участии МБУ СШОР «Тверь».
в) мероприятие 2.03 «Ремонт, модернизация и материально-техническое переоснащение муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Твери».
Показатель 1 «Количество муниципальных учреждений физической культуры и спорта, в которых проведены ремонт, модернизация и материально-техническое переоснащение».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери при участии МБУ СШОР «Тверь» и МБУ СШ «Лидер».
г) мероприятие 2.04. «Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для муниципальных учреждений физической культуры и спорта, осуществляющих спортивную подготовку (в рамках регионального проекта «Спорт-норма - жизни»  национального проекта «Демография»)».
Показатель 1 «Количество муниципальных учреждений физической культуры и спорта, осуществляющих спортивную подготовку, в которые поставлены спортивное оборудование и инвентарь».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери при участии МБУ СШОР «Тверь» и МБУ СШ «Лидер».
д) мероприятие 2.05 «Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта города Твери».
Показатель 1 «Количество муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Твери, в которых проведены противопожарные мероприятия».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери при участии МБУ СШОР «Тверь» и МБУ СШ «Лидер».
е) мероприятие 2.06 «Приобретение и установка   плоскостных спортивных сооружений и оборудования на плоскостные спортивные сооружения в городе Твери (в рамках регионального проекта «Спорт-норма - жизни» национального проекта «Демография»)».
Показатель 1 «Количество оборудования, установленного на плоскостные спортивные сооружения».
Показатель 2 «Количество установленных плоскостных спортивных сооружений».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери при участии МБУ СШОР «Тверь» и МБУ СШ «Лидер».
ж) мероприятие 2.07. «Организация ликвидационных мероприятий муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта (в том числе судебное представительство)».
Показатель 1 «Количество ликвидированных муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта».
Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери при участии МБУ ФКиС «ОДС».».
1.6. Пункт 3.1.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта города Твери», составляет 426 851,8 тыс. рублей.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 4.
[bookmark: sub_59]Таблица 4
тыс. руб.
	Задачи
подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы 1
	Итого

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 «Развитие физической культуры и массового спорта среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья»
	3 000,0
	4 200,0
	3 854,7
	18 000,0
	18 000,0
	18 000,0
	65 054,7

	Задача 2 «Развитие учреждений физической культуры и спорта города Твери»
	60 328,8
	59 074,1
	59 074,1
	61 106,7
	61 106,7
	61 106,7
	361 797,1

	Всего
	63 328,8
	63 274,1
	62 928,8
	79 106,7
	79 106,7
	79 106,7
	426 851,8

».
1.7. Пункт 3.2.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2 «Развитие молодежной политики на территории города Твери», составляет 200 555,3 тыс. рублей.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 5.
Таблица 5
тыс. руб.
	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 2
	Итого

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 «Улучшение условий для самореализации молодежи города Твери»
	500,0
	554,7
	900,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	25 954,7

	Задача 2 «Улучшение условий для организации работы с подростками и молодежью в МБУ «ПМЦ»
	19 571,6
	19 571,6
	19 571,6
	20 912,2
	20 912,2
	20 912,2
	121 451,4

	Задача 3 «Улучшение жилищных условий молодых семей в городе Твери»
	14 998,0
	15 551,2
	3 400,0
	6 400,0
	6 400,0
	6 400,0
	53 149,2

	Всего
	35 069,6
	35 677,5
	23 871,6
	35 312,2
	35 312,2
	35 312,2
	200 555,3

».
1.8. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение
1 к постановлению).
1.9. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение
2 к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению
на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                            				     А.В. Огоньков